
V souladu s § 49 odst.(1) ZVZ žádáme o zodpovězení následujících dotazů k výše uvedené VZ: 
 
Dotaz č.1: 

Domníváme se správně, na základě odpovědí na dotazy č.63-65 ze dne 6.2.2015 ohledně 
harmonogramu prací, že uchazeč tedy do nabídky jako přílohu č.1 návrhu smlouvy o dílo předloží 
Předpokládaný harmonogram prací, který je součástí zadávací dokumentace? 

Uchazeč předloží vlastní HMG, ve kterém bude respektovat zásady návrhu HMG zadavatele, 
zejména v uzlových bodech (postupové termíny dokončení jednotlivých pater apod.) Je nutno 
dbát skutečnosti, že realizace díla je za provozu školy, kterému se předmětný HMG podřizuje. 

Dotaz č.2: 

Jakým způsobem bude zadavatel postupovat po podpisu smlouvy o dílo s vítězným uchazečem 
v případě, kdy se ukáže, že některá ze zařízení, výrobků či dodávek uvedených v zadávací dokumentaci 
budou vykazovat známky porušení § 44, odst. (11) zákona č. 137/2006 Sb. v platném znění, o veřejných 
zakázkách (dále jen zákon), tzn., že v zadávací projektové dokumentaci včetně výkazů výměr či 
nabídkového položkového rozpočtu, podle které se bude realizovat veřejná zakázka, budou uvedeny 
obchodní firmy, názvy nebo jména a příjmení, specifická označení zboží a služeb, které platí pro určitou 
osobu, popřípadě její organizační složku za příznačné, patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové 
vzory, ochranné známky nebo označení původu, a to i ve spojení se slovy např., popř., referenční vzorek 
apod., nebo budou technické podmínky porušovat § 45 a § 46 zákona, tzn. budou stanoveny takovým 
způsobem, který by určitým dodavatelům zaručoval konkurenční výhodu např. tím, že v případě, kdy by 
zadavatel v pozici Objednatele trval na dodržení všech požadovaných parametrů uvedených v zadávací 
dokumentaci, by bylo možné dodat pouze jeden konkrétní výrobek, zařízení, nebo dodávku, či 
službu?  Bude uchazeči v pozici Zhotovitele v takových případech umožněno použití i jiných, kvalitativně 
a technicky obdobných řešení? 

 
„Je-li ve výkazu výměr definován konkrétní výrobek (nebo technologie), má se za to, že je tím 
definován minimální požadovaný standard a v nabídce může být nahrazen i výrobkem nebo 
technologií srovnatelnou; v tom případě uchazeč v nabídce uvede podrobnější specifikaci použitého 
alternativního výrobku. Zadavatel připouští použití jiných, kvalitativně a technicky obdobných prvků 
v souladu s ZVZ.“ 
 


